08/10/2009 
Representante legal do denunciado: Dr. Marcelo Mendes  
Auditor relator: Dr. Dílson Chagas 

Resultado: Por unanimidade de votos, multada a associação em R$100,00 
(cem) reais por minutos de atraso, por 27(vinte e sete) minutos totalizando 
R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos), quanto a imputação do art. 206 do 
CBJD.  
Prazo para pagamento da multa de 10(dez) dias. 

9) Processo: nº 1289/09 
1º)Denunciado: Fênix FC (Associação) 
Tipificação: Art. 206 CBJD 
Jogo: Fênix FC X Santa Cruz FC 
Categoria: Serie C - Profissional

[...]

Data jogo: 15/10/2009 
Representante legal do denunciado: Dra. Anália Chagas 
Auditor relator: Dr. Dílson Chagas 

Resultado: Por unanimidade de votos, multada a associação em R$100,00 
(cem) reais por minutos de atraso, por 15(quinze) minutos totalizando 
R$1.500,00 (mil e quinhentos) reais, quanto à imputação do art. 206 do 
CBJD.  
Prazo para pagamento da multa de 10(dez) dias. 

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ